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M. K. Sørensen: Det, der er Kærne- 
punktet i denne Sag, er, at disse Mennesker 
ude omkring i de forskellige Sogneraad, som 
repræsenterer Landbruget, har gennem de 
Lovforanstaltninger, der er foretaget af 
den danske Rigsdag, faaet deres økonomiske 
Forhold forbedret; det er en Kendsgerning, 
at de er forbedret ved, at Priserne paa 
Hjemmemarkedet er hævet. Havde man 
ikke gjort dette, havde Forholdene været 
mindre gode i Dag, end de er. Det er en 
Kendsgerning, som ingen er i Stand til at 
bortforklare. Saa siger jeg: Det er uanstæn- 
digt, at de samme Mennesker, naar de 
sidder ved det Bord, hvor der skal træffes 
Bestemmelse om, hvorledes Lønforholdene 
skal være for de Arbejdere, der arbejder 
for Kommunen, saa forhindrer Arbejderne 
i at faa Erstatning for den Prisforhøjelse, 
der har fundet Sted paa det hjemlige 
Marked paa Landbrugsprodukter netop 
for at forbedre de paagældendes egne For- 
hold. Det kalder jeg uanstændigt, og det 
vil jeg fastholde, det er nemlig rigtigt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Simonsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Simonsen: Det ærede Medlem Hr. 
M. K. Sørensen er egentlig i al Almindelig- 
hed derhjemme en meget fornuftig Mand, 
og derfor skulde han ogsaa vise dét herinde 
og være saa fornuftig at sige, at han be- 
klager, at han har brugt saadanne Udtryk, 
som han brugte forleden Dag om de Løn- 
ninger, vi her taler om. Nu er Tiden ikke 
til i en kort Bemærkning at tage Spørgs- 
maalet op, hvor meget de forskellige Ord- 
ninger har hjulpet Landbruget. Een Ting 
ved vi, at disse forskellige Ordninger har 
ogsaa bidraget i allerhøjeste Grad til, at 
vort Omkostningsniveau stadig er hævet. 
Jeg synes, at man kan henvise til, at stort 
set ligger det saadan, at vi sidste Aar 
havde en Forrentningsprocent paa godt 2, 
i Aar er den gaaet op til godt 4, men der 
er sikkert ingen Tvivl om, som jeg sagde 
før, at til næste Aar vil den igen gaa et 
Par Stykker ned. Naar det er Tilfældet, 
og naar det, er saadan, at Arbejderne i 
Landkommunerne er himmelhenrykte for 
det Arbejde, Kommunerne iværksætter, 
saa er det jeg siger, at det er en ond Sæd, 
man saar, naar man lægger dette Arbejde 
for Had paa den Maade, som det ærede 
Medlem har gjort. Det skal han blive holdt 
fast paa. Det ærede Medlem kan stole paa, 
at naar vi kommer over i Bække-Kredsen, 
vil der blive talt lidt om denne Sag, og da 

kan det være, at det ærede Medlem ikke 
er saa stolt, som naar han kommer herind, 
hvis han overhovedet kommer herind igen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- . 
mærkning. 

Oluf Pedersen: De to ærede Medlem- 
mer Hr. M. K. Sørensen og Hr. Simonsen 
er blevet uenige om, hvordan det har vir- 
ket for vore Vælgere ovre i Ribe Amt 
med den økonomiske Politik, som man 
har drevet. Hvis vi ser paa de Tal, der 
foreligger, saa er det jo rigtigt, naar det 
ærede Medlem Hr. M. K. Sørensen vil gøre 
gældende, at Ordningerne har været til 
Skade for Arbejderne. Man kan se det, 
hvis man ser paa den Løn, som udbetales 
Arbejderne, inden forHaandværk og Indu- 
stri, og ser, at der fra 1931 til 1936 ifølge 
Skatteopgørelserne, som det ærede Med- 
lem Hr. M. K. Sørensen jo kender saa 
udmærket til, har været en Nedgang i 
deres Indkomst paa 1 pCt., samtidig med 
at Prisniveauet er steget med 12 pCt., det 
vil sige en reel Nedgang i Arbejdernes 
Løn paa 13 pCt. Det er det, som er Re- 
sultatet af den Side af Regeringens Poli- 
tik. Men hvis man saa vil se paa, hvad 
Gavn Landbruget har faaet af det, kunde 
jeg nok have Lyst til at faa en Udregning 
fra det ærede Medlem Hr. M.K.Sørensen 
af, hvad Landbruget ovre i Ribe Amt kan 
have tjent ved Sukkerordningen, ved Korn- 
ordningen og al den Slags. Hvis det ærede 
Medlem vil gaa til at beregne det, vil 
han komme til det Resultat, at Land- 
mændene har ogsaa maattet betale, baade 
Bønder og Arbejdere har maattet betale. 
Det burde de to ærede Medlemmer være 
klar over, og saa burde de gaa ud og 
fortælle Vælgerne det og saa se, hvor 
mange Stemmer de fik næste Gang. 

Formanden: J eg skal hermed afbryde 
Forhandlingerne. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til det ærede Medlem Hr. Christmas Møller, 
for at han kan faa Lejlighed til at fore- 
lægge et tidligere anmeldt Lovforslag. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Christ- 
mas Møller): Jeg skal p a a  mit Partis 
Vegne for det høje Ting forelægge For- 
slag til Lov om Danmarks Undergrund. 
Det Lovforslag, som vi forelægger, har 
samme Ordlyd som et Ændringsforslag, 
som mine Partifæller og jeg skitserede i 
det Udvalg, der var nedsat angaaende 


